CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
. Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o 19 RA MUNICIPAL

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pinhalzinho

Assunto: Aquisição de câmeras de segurança pelo Poder Executivo deste Município -

Carta Convite 035/2016 (Processo Administrativo 089/2016)

Vereador Autor: Jesuel Donizete Alpi

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em

conformidade com o artigo 31 da Lei Orgânica combinado com o artigo 158 do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, as seguintes Informações:

Em continuidade ao Pedido de Informação 03/2018,

relativo à aquisição das câmeras de segurança pelo Município, e após a devida

informação de que o serviço até o momento não está em funcionamento, questiona

se os motivos de sua inoperância, sendo que inclusive há empresa de manutenção

cujo contrato está em vigor.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o Princípio da Transparência que rege a

Administração Pública, mormente pela proteção ao Erário Público, requer que as

informações sejam esclarecidas.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

Jesu~Aipi
Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884